
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z jednání Programového výboru a Správní rady č. 6/2010 Místní akční 

skupiny a Správní rady  NAD ORLICÍ, které se konalo dne 26. 4. 2010 od 17:00 

hodin v Častolovicích 

Přítomni: Jaromír Ţid, Ing. Mgr. Marie Kršková, Bc. Kateřina Loučková, Ing. Václav Záruba, 
Mgr. Martina Bělková, Ing. Zbyněk Myšák, Ing. Pavel Bílek 
Omluveni: Pavel Hubálek 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášeníschopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Úprava vnitřních organizačních směrnic 

3. Programová část 
3.1. Rozdělení projektů mezi členy PV 
3.2. Připravované projekty spolupráce 

4. Realizace SPL  
4.1. Monitoring 

5. Různé 
5.1. Diskuze – různé 

 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 7 členů z 9 a je tedy usnášeníschopný.  
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkoly z 26. 8. 2009: 

Úkol1: Kontaktovat zahrádkáře a jiné subjekty, zda nechtějí být provozovatelem za 10% 

spoluúčasti projektu, a DSO Brodec, zda jsou ochotni předfinancovat zbývajících  

Plnění U1: Úkol trvá. 
 
Aţ na plochu v Kostelecké Lhotě jsou výsadby realizovány, zbývají prostředky na další 
realizace. 
Moštárny: 3, máme na projekt úvěr, není třeba předfinancování, trvá potřeba 
spolufinancování. Domluvit, kdo se o ni bude starat. Zahrádkáři z Častolovic se vyjádřili, ţe 
moštárna by připravila o zakázky moštárnu v Kostelci. 1 je trvale zapůjčena na Stráţnicku, 



 - 2 - 

další je k dispozici v Kosteleckých Horkách, poslední je třeba umístit. Zájem projevil Skanzen 
v Krňovicích. 
Obdobná je situace se sušárnou ovoce – hledá se umístění. Pokud se nenajde zájemce,  bude 
umístěna v Kosteleckých Horkách. 
Úkol 1): PK zašle garantovi i dalším zájemcům podklady pro umístění dalších prvků. 
 
Ad 2) Organizační část 
Ad2.1) Úprava vnitřních organizačních směrnic 
Byla dohodnuty nové limity: pořizování majetku včetně drobného: do 3000,- pracovník, do 
30 000,- rozhodne ředitel, do 100 000,- ověří garant a člen SR, nad 100 000,- správní rada. 
Hotovost v pokladně: 50 000,- 
Úkol 2) Petr Kulíšek připraví novou podobu směrnice ke schválení. 
 
Následovala debata o nutnosti zajistit pojištění odpovědnosti za škodu, především 
v souvislosti s projekty spolupráce (MAS má v majetku školy, lavičky….). Je nutné definovat 
moţná rizika vyplývající z chodu kanceláře a z jednotlivých projektů. 
Úkol 3) Martina Bělková osloví pojišťovacího agenta, se kterým má obec Častolovice 
zkušenost a předá informaci Petru Kulíškovi, který zahájí jednání. 
 
 
Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) Rozdělení projektů mezi členy PV 
Schválené 

 Venkovské tradice v krajině – V. Záruba 

 Spolupráce ve vyuţívání kulturního dědictví – M. Bělková 

 Venkovské komunitní školy – P. Bílek 

 Péče o krajinu – Z. Myšák 

 Zázemí venkovského vzdělávání a spolupráce – P. Hubálek 

 Školy pro venkov – P. Bílek 
Připravované 

 Bohatství venkova našeho kraje -  

 Oţivení řeky Orlice – M. Bělková 

 Venkovská trţnice III 

 Orlické hory pro handicapované 
Jiné 

 Naučné stezky v kraji mezi Orlicemi 

 Naučné stezky v kraji mezi Orlicemi II 

 projekty vzdělávání v POV KHK 
 

Členové PV jsou spokojeni s návrhem zpracování monitorovacích listů. 
 
Úkol 4): Kancelář zpracuje monitorovací listy pro jednotlivé projekty a pošle jednotlivým 
garantům. Termín: do 21. května. 
 
 
Ad 3.2) Připravované projekty spolupráce 
 
PK stručně představil připravované projekty. Je třeba myslet dopředu a podat více projektů, 
aby alespoň některý byl vybrán. 
Návrhy investic pro projekt Orlické hory pro handicapované: PK – posezení pro hand. 
s mapou přístupných míst pro hand., výtah na rozhlednu Vrbice. 
Oţivení řeky Orlice – oslovit vytipované obce, zda mají zájem se do projektu zapojit, zjistit 
poptávku. 



 - 3 - 

Typy na další projekty spolupráce: revitalizace veřejných prostranství, dětská hřiště - 
lanoviště, hřiště pro seniory, které by MAS zpopularizovaly. 
Úkol 5): PK a MB prověří zájem obcí o zapojení do projektu Oţivení řeky Orlice  
Úkol 6): Kancelář  prokonzultuje s obcemi jejich zájem o projekt spolupráce revitalizace veř. 
prostranství nebo dětských hřišť. 
 
Ad 4) Realizace SPL 
Ad 4.1) Monitoring 
 
PK představil systémy jiných MAS s monitoringem projektů.  
 
Úkol 7) Uspořádat schůzku, na které se představí program monitoringu na webu 
(http://katalogprojektu.eu) a jeho funkce. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 
Úkol 8) Obvolat starosty obcí zapojených do projektu Naučné stezky mezi Orlicemi ohledně 
smluv a obsahu informačních tabulí. Odpovědnost: Petr Kulíšek 
 
Ad5) Diskuze 
 
Příští jednání bude  v pondělí 31. května od 16.30 hod v Častolovicích. 
 
 
 

V Častolovicích, 26. 4. 2010. 

Zapsala: Kateřina Loučková 

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------                          ----------------------------------- -----

    

--------------------------------, člen PV                                  ----------------------------------, člen PV 

http://katalogprojektu.eu/

